
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

02.10.2020                                                                                          10-П-1441  

 

Ханты-Мансийск 

 

В целях реализации государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», 

утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 338-п (далее – 

государственная программа), на основании приказа Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Департамент) от 16 апреля 2020 года № 524 «О 

проведении конкурсного отбора проектов (заявок) образовательных 

организаций, имеющих статус региональных инновационных площадок 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в 2020 году», протокола 

№ 3 Экспертного совета конкурса проектов (заявок) образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, имеющих 

статус региональных инновационных площадок от 21 сентября 2020 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса проектов 

(заявок) образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, имеющих статус региональных инновационных площадок, в 

2020 году. 

2. Отделу мониторинга и проектно-аналитической деятельности 

Департамента (Начкепия Т.Л.) обеспечить финансирование за счет средств 

мероприятия 2.3 «Региональный проекте «Современная школа» 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах конкурса проектов (заявок) образовательных организаций 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, имеющих статус 

региональных инновационных площадок, в 2020 году 



подпрограммы II «Общее образование. Дополнительное образование детей» 

направлений мероприятий государственной программы: 

1) муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению Белоярского района «Детский сад комбинированного вида 

«Снегирёк» г. Белоярский» на сумму 300,0 тысяч рублей (раздел 07 

подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 623, КСЭР 241, мероприятия 00.00.00); 

2) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Сургутский естественно - научный лицей на сумму 300,0 тысяч рублей 

(раздел 07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 613, КСЭР 241, 

мероприятия 00.00.00); 

3) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» на 

сумму 300,0 тысяч рублей (раздел 07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 

613, КСЭР 241, мероприятия 00.00.00); 

4) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению центр развития ребёнка - детский сад «Золотая рыбка» на сумму 

300,0 тысяч рублей (раздел 07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 613, 

КСЭР 241, мероприятия 00.00.00); 

5) муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Когалыма «Цветик-семицветик» на сумму 300,0 тысяч 

рублей (раздел 07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 623, КСЭР 241, 

мероприятия 00.00.00); 

6) муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад №20 «Золушка» на сумму 

300,0 тысяч рублей (раздел 07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 623, 

КСЭР 241, мероприятия 00.00.00); 

7) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Пыть-Ях на сумму 300,0 тысяч 

рублей (раздел 07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 613, КСЭР 241, 

мероприятия 00.00.00); 

8) муниципальному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Технополис» на сумму 300,0 тысяч рублей 

(раздел 07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 623, КСЭР 241, 

мероприятия 00.00.00); 

9) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад №8 «Умка» на сумму 300,0 тысяч рублей (раздел 

07 подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 613, КСЭР 241, мероприятия 

00.00.00); 

10) муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Лицей им. Г.Ф. Атякшева» на сумму 300,0 тысяч рублей (раздел 07 

подраздел 09, КЦСР 022Е199990, КВР 613, КСЭР 241, мероприятия 00.00.00). 



3. Отделу правового регулирования и государственного заказа 

Департамента (Репин А.С.) заключить соглашения о предоставлении гранта 

в форме субсидии с победителями конкурса проектов (заявок) 

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, имеющих статус региональных инновационных площадок, в 2020 

году. 

4. Отделу бюджетного учета, отчетности и финансового контроля 

Департамента (Н.И.Кинчина) произвести финансирование в соответствии с 

пунктом 2 настоящего приказа. 

5. Отделу организационной работы и защиты информации  

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (М.С. Русова) обеспечить рассылку  

настоящего приказа. 

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Управления общего образования Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

 

Директор  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
62744A00FDAADFAD4B6ED460BFB181EF 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 06.11.2019 с по 06.11.2020 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к приказу Департамента образования 

 и молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 
от 02.10.2020 № 10-П-1441 

 

Список победителей конкурса проектов (заявок) образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, имеющих статус региональных инновационных площадок, в 2020 году 
 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Наименование ОО 

Место в 

рейтинге 

1.  Белоярский район Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Белоярского района «Детский сад комбинированного 

вида «Снегирёк» г. Белоярский» 

1 

2.  город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сургутский естественно - научный лицей 
1 

3.  город Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна 

чудес» 

2 

4.  Сургутский район Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребёнка - детский сад «Золотая рыбка» 
3 

5.  город Когалым Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Когалыма «Цветик-семицветик» 
4 

6.  город Нефтеюганск Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нефтеюганска «Детский сад №20 «Золушка» 
4 

7.  город Пыть-Ях Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Пыть-Ях 
5 

8.  город Сургут Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Технополис» 
5 



9.  город Урай Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8 «Умка» 
6 

10.  город Югорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей им. Г.Ф. Атякшева» 
7 

 

 

 


